



روزنامه

روزنامه مناقصه

تاسوعا و عاشورای حسینی را تسلیت می گویم



مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از بازدید از مرکز تحقیقات، طراحی و تکوین محصول شرکت ایران خودرو در جمع هیأت‌مدیره این شرکت، شفاف‌سازی در روند تولید، عرضه و تأمین خدمات را از ضروریات صنعت خودرو کشور عنوان کرد. اکبر صادقی در این جلسه با تیریک انتصاب مدیرعامل جدید شرکت ایران خودرو، خاطر نشان کرد این مهم در دو گروه بزرگ خودرو سازی کشور دارای...

مدیر کل دفتر بازرسی وزارت صمت در بازدید از ایران خودرو تأکید کرد

لزوم شفاف‌سازی خودرو سازان در تولید، عرضه و تأمین خدمات

عقد قراردادهای جدید با تکیه بر الگوی قراردادهای میدان‌محور پرداخت ارزی در تأمین هزینه بسته‌های نفتی تصویب شد

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران از گام بلند این شرکت در تأمین بودجه تاقه‌نامه‌های مطالعاتی در حوزه ازدیاد برداشت ۲۰ میدان هیدروکربوری در کشور خبر داد و گفت: از آنجایی که توسعه این میدان‌ها در شمار پروژه‌های تعرف شده در اقتصاد مقاومتی است...



این روزها با توجه به رکود اقتصادی دغدغه حفظ ارزش سرمایه برای تجار همین‌طور برای عموم مردم بسیار پُریگ شده است. این در حالی است که در گذشته آنچه ذهن مخاطبان بازار مالی را به خود معطوف می‌کرد دوچندان کردن پس‌اندازهایشان بود که اکثراً یا در بازار مسکن و طلا سرمایه‌گذاری می‌کردند یا در حساب‌های بانکی با کمترین ریسک به سودهای ماهانه و سالانه بسنده می‌کردند.

نقدینگی به کدام سمت سوق پیدا می‌کند؟

آغاز کورس رقابت بازارهای سرمایه‌گذاری با پروژه‌های صنعتی

سایه سنگین تأمین تجهیزات معدنی بر صنعت سنگ



با آنکه ایران در تولید سنگ‌های تزئینی، نما و ساختمانی به لحاظ تنوع رنگ، جنس و ذخایر قابل توجه، موقعیت و یزهای نسبت به دیگر کشورها دارد، اما متأسفانه در حال حاضر به دلیل مشکلات موجود حدود ۳۰ درصد از ظرفیت سنگ کشور فعال است که این مشکلات را می‌توان کمبود نقدینگی، روش‌های استخراج، تحریم‌ها، افزایش نرخ ارز، سیاست‌های چند گانه، کاهش تقاضای داخلی، صادرات، سودهای بالای تسهیلات بانکی، بازیابی، کمبود تجهیزات لازم و... نام برد.

کارنامه ضعیف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تحقق دولت الکترونیک!

نگاهی به عدم رانندازی قطار شهری در اهواز

تنور مناقصات مترو در گرم‌ترین شهر ایران خاموش شد!



اهواز مسؤولان این شهر مناقصه قطار شهری اهواز را در سال ۸۵ برگزار کردند؛ در این مناقصه شرکت کیسون به دلیل اینکه علاوه بر ارائه قیمت، پیشنهاد آوردن فاینانس را نیز داشت در این مناقصه پیروز شد. شرکتی خصوصی که انواع

مسعود طاهری | مناقصه

اهواز، شهری با بیش از یک میلیون نفر جمعیت که از مشکلات عدیده‌ای رنج می‌برد. از مشکل گردوخاک هوا گرفته تا مشکل ترافیک و افزایش حجم شهرنشینی. مسؤولان شهر اهواز به همین دلایل تصمیم گرفتند تا مترو احداث کنند و بر همین اساس در سال ۱۳۸۰ و پس از هشت سال مطالعه طرح خط مترو اهواز به تصویب رسید. در این طرح چهار خط مترو تا سال ۱۳۹۲ در نظر گرفته شده بود که در حال حاضر فقط عملیات اجرایی خط یک آغاز شده است!

ویژگی‌های (خط یک) مترو

خط شماره یک مترو اهواز به عنوان اصلی‌ترین خط به صورت زیرزمینی با ایستگاه‌های زرف و دو تونل مجزا رفت‌وبرگشت از نیروگاه زرگان در شمال شرقی اهواز شروع شده و پس از عبور از بلوار پاسداران و بلوار آیتا... پهنهانی به سمت خیابان نادری تغییر مسیر داده و از عبور از زیر رود کارون به سمت جنوب غربی شهر و منطقه گلستان ادامه مسیر می‌دهد و نهایتاً در منطقه بقایی در جنوب غربی اهواز به پایان راه خود می‌رسد. درازی خط یک براساس مصوبه شورای عالی ترافیک کشور ۲۳ کیلومتر با ۲۴ ایستگاه است، همچنین حداکثر زمان سفر از آغاز تا پایان راه حدود ۲۰ دقیقه برآورد شده است. براساس پیش‌بینی‌ها خط یک مترو در ساعت پیک ۱۷۰۰۰ مسافر را در ساعت جابه‌جا خواهد کرد. براساس طرح مترو اهواز، تا سال ۱۴۰۰، نزدیک به ۷۰ کیلومتر درازا خواهد

داشت. حال سؤال این است که با توجه به روند فعلی، آیا می‌توان امیدوار به پایان عملیات این خط در موعد مقرر بود؟

آغاز عملیات با برگزاری مناقصه

با توجه به دولتی بودن پروژه احداث متروی

انتقاد مدیرعامل قطار شهری اهواز شهرام شاهین‌زاده، مدیرعامل قطار شهری اهواز با انتقاد از این شرکت چنین می‌گوید: شرکت کیسون توان و اراده‌ای برای تکمیل پروژه قطار شهری اهواز ندارد. وی با بیان اینکه از سهم ۸۵ درصدی تاکنون چیزی که محقق شده، نامه شرکت‌های چینی است که طلبکار هستند، اعلام کرد: شورای شهر اهواز در این راستا به این نتیجه رسیده است که شرکت کیسون، توان تکمیل این پروژه و پرداخت مطالبات کارگری که به ۱۸ ماه رسیده است را ندارد. بیش از سه ماه است که کارگران شرکت کیسون تحصن‌های پیاپی را برای احقاق حق خود داشتند که با دخالت استاندار تنها در انتسیم مطالبه سال ۹۶ کارگران را پرداخت کنیم. این شرکت به ما بدهکار است، ۴۳ میلیارد تومان در قالب اسناد خزانه در قبال ضمانت‌نامه ما دریافت کرده و اخیراً نیز ۱۴ میلیارد تومان دیگر دریافت کرده است برای تحقق حقوق و مطالبات مردم عقب‌نشینی نمی‌کنیم و مطالبات ما از شرکت کیسون بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان است و تأخیر در پروژه نیز جریمه‌هایی در پی دارد که شرکت باید پرداخت کند.

هشدار پلیس فتا در مورد خرید اینترنتی لوازم التحریر

جمله خرید لوازم‌التحریر به سایت‌های مجاز و شناخته شده که دارای ای-تماد یعنی نشان تجارت الکترونیک هستند، مراجعه و از اعتماد به صفحات و سایت‌های ناشناخته خودداری کنند چراکه کلاهبرداران اینترنتی را جعل در گاه بانک‌ها، اقدام به سرقت اطلاعات حساب و برداشت از آن می‌کنند. همچنین در برخی از موارد، سودجویان با اعلام شماره کارت از مشتریان خود می‌خواهند که مبلغ را به حسابشان واریز و طی مثال ۷۲ ساعت کالا را در آدرس پستی خود دریافت کنند که در اینگونه موارد دیز اگر فروشنده ناشناس است، لازم است که شهروندان از واریز وجه خودداری کنند و هم‌زمان با تحویل کالا و بررسی اصالت آن، پول را تحویل دهند یا به حساب فروشنده واریز کنند. شیوه دیگر کلاهبرداری نیز با سواسفاده از احساسات شهروندان است. در این شیوه افراد به پهنه‌هایی نظیر خرید لوازم‌التحریر برای کودکان و دانش‌آموزان محروم و... اقدام به دریافت وجه از شهروندان می‌کنند که در این خصوص نیز کاربران باید تنها به خبریه‌ها و مؤسسات معتبر و افرادی که دارای شناخت کافی از آنان هستند، اعتماد از واریز وجه برای افراد غریبه خودداری کنند.

در آستانه نزدیک شدن به فصل بازگشایی مدارس و افزایش خرید لوازم‌التحریر، پلیس فتا نسبت به احتمال کلاهبرداری در پوشش فروش آنلاین لوازم‌التحریر هشدار داد، به گزارش مناصه‌مزایده، سودجویان و مجرمان در ایام مختلف و به پهنه‌های گوناگون به دنبال کلاهبرداری و انجام اعمال مجرمانه خود هستند و این بار نیز ممکن است در آستانه بازگشایی مدارس و افزایش خرید لوازم‌التحریر، دست به اقدامات مجرمانه به خصوص در فضای مجازی بزنند. در این شرایط ممکن است افراد سودجو با اعلام قیمت‌های بسیار پایین‌تر از قیمت بازار برای لوازم‌التحریر و انتشار تبلیغات آن در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، شهروندان را اغفال کرده و با هدایت آنان به صفحات جعلی و فیشینگ اطلاعات حساب بانکی آنها را سرقت کرده و از آنان کلاهبرداری کنند. در گذشته نیز مواردی بوده که برخی از مجرمان سایبری با راه‌اندازی کانال‌ها و صفحاتی در شبکه‌های اجتماعی به پهنه‌های مختلف مانند تخفیف ویژه دانش‌آموزی، فروش لوازم‌التحریر مبالغ هنگفتی را از کاربران کلاهبرداری کرده‌اند. در همین راستا نیز پلیس فتا به شهروندان هشدار داده که برای انجام خریدهای اینترنتی از



معاون کل وزارت بهداشت

۸۰ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند

معاون کل وزارت بهداشت گفت: ۸۰ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند، ۱۵ تا ۱۷ درصد مردم با استفاده از بیمه تکمیلی و سه تا پنج درصد مردم با خرج خودشان به بیمارستان‌های خصوصی مراجعه می‌کنند. به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریری چی در مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم که در سالن شهید مفتح دانشگاه علوم پزشکی قم برگزار شد، ضمن تقدیر از اقدامات دکتر ایرانی‌خواه که به مدت شش سال ریاست دانشگاه علوم پزشکی قم را بر عهده داشت، عنوان کرد: از بدو تأسیس بیمارستان دولتی در قم تا قبل از روی کار آمدن دکتر ایرانی‌خواه، استان قم حدود ۱۴۰۰ تخت بیمارستانی داشته است. بعد از اینکه دکتر ایرانی‌خواه ریاست دانشگاه علوم پزشکی قم را بر عهده گرفتند تا به امروز این آمار به حدود ۱۹۰۰ تخت رسیده است. در استان قم شاهد پیشرفت‌های بسیار خوبی بوده‌ایم اما هنوز وضعیت رضایت‌بخش نیست و هنوز استان قم حدود ۹ درصد از میانگین کشوری پایین‌تر است. معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه متأسفانه هنوز بیماران برای درمان از قم خارج می‌شوند، افزود: حدود ۱۱ درصد بیماران استان قم برای درمان از قم خارج می‌شوند. باید برای این مسأله برنامه‌ریزی شود و با هماهنگی بین علوم پزشکی و بیمه سلامت و بیمه تأمین اجتماعی این مشکل حل شود. وی بیان کرد، بیش از ۷۰ درصد بیماران‌های خصوصی تهران امکانات و کیفیت بیمارستان فرقاتی قم را ندارند، حیات علمی که در قم حضور دارند همگی از پزشکان برجسته‌ای هستند که فارغ‌التحصیل بهترین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و دوره دیده در بهترین دانشگاه‌های علوم پزشکی اروپا و آمریکای شمالی هستند. باید به این افراد اعتماد کرد. حریری‌چی اظهار کرد: ۸۰ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند، ۱۵ تا ۱۷ درصد مردم با استفاده از بیمه تکمیلی و سه الی پنج درصد مردم با خیال راحت و خرج خودشان به بیمارستان‌های خصوصی مراجعه می‌کنند. پس جامعه هدف برای ما اکثر مردم خصوصاً فقرا و تهی‌دستان هستند. اولین برنامه باید این باشد که فقر در بهترین شرایط تحت درمان قرار بگیرند. صدای فقیر، ضعیف است پس اول باید صدای آنها را شنید و در اولویت قرار گیرند. وی یادآور شد: در شهر قم باید واقع‌بینانه به همه مسائل توجه کرد. شهر قم، شهر علم و اجتهاد است، اما در کنار آن باید به مشکلات و آسیب‌های اجتماعی نظیر طلاق، بیکاری، اعتیاد و فقر هم توجه کرد. وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی قم با این امکانات، اعضای هیأت علمی و پرسنل در حال حاضر، زمینه استعداد برای رشد سریع را دارد. دانشگاه علوم پزشکی باید خود را برای یک رشد بالاتر و رسیدن به دانشگاه‌های تراز اول کشور آماده کند. تأکید می‌کنم که دانشگاه علوم پزشکی باید مستقل عمل کند، دانشگاه محل سیاسی بازی و خط بازی نیست، اما اوضاع سیاسی کشور به شدت می‌تواند وضعیت سلامت را تحت تأثیر قرار دهد. حریری‌چی تأکید کرد: قم احتیاج به بیمارستان خیره به معنای دقیق کلمه دارد. در قم و بسیاری از شهرهای دیگر تعداد زیادی از مردم هستند که توان پرداخت ویزیت پزشک متخصص را ندارند، طبق محاسبات ۵۵ درصد مردم ایران با یک ریال هزینه سلامت در یک سال دچار هزینه کم‌رشدن می‌شوند و برخی حتی با یک ریال ریاال را هم نمی‌توانند پرداخت کنند. وی در آخر افزود: طب سنتی ایرانی بسیار مورد استقبال ما است و باید این طب گسترش پیدا کند؛ اما با مسائلی که موجب وحن علم پزشکی می‌شود، باید مقابله کرد. همچنین تأکید می‌کنم که مسأله گردشگری سلامت در قم باید گسترش پیدا کند، اما این مسأله نباید موجب شود که مردم خودمان از امکانات دور شوند.

آگهی تجدید مناقصه

شماره ۱۶۰

شرکت قطار شهری مشهد خرید ۵ دستگاه ماشین سوزن

شرح در صفحه ۴

کارنامه ضعیف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تحقق دولت الکترونیک!

این گزارش بیان شده که مطابق با مدل سازمان ملل، چهار مرحله برای توسعه «دولت الکترونیک» در نظر گرفته شده است که به ترتیب عبارتند از: مرحله خدمات اطلاعاتی نوظهور، مرحله خدمات اطلاعاتی ارتقا یافته، مرحله خدمات تراکنشی و مرحله خدمات متصل. در هر یک از مراحل چهارگانه ذکر شده از کاتالهای ارتباطی متناسب با آن مرحله جهت برقراری ارتباط با شهروندان استفاده می شود.

سازمان های الکترونیک اول و آخر جدول کدام اند؟

حالا، وضعیت «دولت الکترونیک» در سازمان های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به چه ترتیب است؟ با توجه به نتایج گزارش سازمان استخدا می کشور در سال ۱۳۹۵، می توان گفت که یکی از سازمان های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که به نظر می رسد در زمینه «دولت الکترونیک» کاملاً ضعیف عمل کرده، «سازمان بهزیستی کشور» است. این سازمان از ۱۲ خدمت ارائه شده، تنها سه خدمت، در بخش تولید را به صورت فعال دارد و یک خدمت در زمینه اطلاعات رسانی و درخواست خدمت فعال بوده است. از این جهت می توان عملکرد سازمان بهزیستی را تا تاریخ مزبور دارای ضعف های اساسی قلمداد کرد. جالب اینجاست که مطابق با گزارش سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات که به آن اشاره شده، سازمان بهزیستی کشور در طی این سه سال همچنان موفق نشده است که در زمینه «دولت الکترونیک» اقدامات مطلوبی را انجام دهد. زیرا رتبه این سازمان در سال ۱۳۹۸، ۹۶ از ۱۰۵ است که جای تأمل فراوان دارد. در نتیجه، عملکرد ضعیف این سازمان می توان در ارزیابی عملکرد کلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان های تابعه آن نیز اثرگذار باشد.

در مقابل، همانگونه که به نظر می رسد، سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور تنها تا سال ۱۳۹۵ که در گزارش سازمان استخدا می تصریح شد، بلکه بنا به گزارش سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال های پس از آن نیز عملکرد موثقی را در زمینه توسعه «دولت الکترونیک» داشته است.

وضعیت توسعه ها و استعلام های الکترونیک
یکی از دیگر عرصه های که می توان با توجه به آن وضعیت دولت الکترونیک در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز مورد بررسی قرار داد، مورد «موزها» و «استعلام ها» است. مطابق با گزارش سازمان استخدا می کشور، گفتنی است که هیچ یک از مجوزهایی که توسط این وزارتخانه صادر می شوند، الکترونیکی نیستند.

تملیکی، سازمان امور مالیاتی کشور، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، مرکز توسعه تجارت الکترونیک، بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت امور اقتصادی و دارایی، نهفت سوادآموزی و شرکت ارتباطات زیرساخت، به ترتیب رتبه های دوم تا دهم را شامل می شوند.

در مورد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان های تابعه آن باید گفت که سازمان بیمه سلامت ایران در رتبه ۳۶، سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در رتبه ۴۰، سازمان بازنشستگی کشور در رتبه ۵۲، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رتبه ۷۳، سازمان تأمین اجتماعی در رتبه ۹۳ و سازمان بهزیستی کشور در رتبه ۹۶ از ۱۰۵ سازمان مورد بررسی، قرار گرفته اند که وضعیت چندان مطلوبی به نظر نمی رسد.

در مورد میانگین خود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با توجه به شاخص های مرتبط با مراحل بلوغ «دولت الکترونیک» در پنج نوبت ارزیابی خدمات الکترونیکی، به ترتیب ۱۷، ۱۲، ۱۴، ۹۷، ۶۱، ۴۲، ۵۰، ۶۲ و ۵۵ درصد بوده است که در کل این اعداد در مورد خود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رشد نسبتاً قابل قبولی را نشان می دهند (مخصوصاً در مورد نوبت چهارم). اما، دلیل کاهش رشد میانگین دوره پنجم نسبت به چهارم، مشخص نیست.

با این همه، آیا این اعداد و ارقام به معنای کسب نتیجه مطلوب در موضوع توسعه «دولت الکترونیک» در این وزارتخانه و سازمان های تابعه اش است؟ هم اکنون این سؤال مطرح است که آیا این وزارتخانه و سازمان های تابعه آن (همچون سازمان تأمین اجتماعی، سازمان بهزیستی و...) که شاید یکی از مهم ترین سازمان ها در ایجاد ارتباط سالم و مشروع میان دولت و شهروندان است، نباید به بلوغ «دولت الکترونیک» در سازمان خود سرعت بخشند؟! به نظر می رسد داده های مزبور نشان دهنده اهمیت عطف توجه ویژه توسط مسئولان و تصمیم گیران این عرصه برای جبران نواقض و کمبودها، و ارتقاء و توسعه نقاط قوت باشد.

برای باز کردن درجه ای دیگر در بررسی وضعیت «دولت الکترونیک» در این وزارتخانه و برخی از سازمان های تابعه آن، می توان به گزارش سازمان اداری و استخدا می کشور تحت عنوان «خدمات دستگاه های اجرایی از منظر دولت الکترونیک» منتشر شده در سال ۱۳۹۵ نیز رجوع کرد. این گزارش با محوریت خدمات های ارائه شده توسط سازمان های مختلف و میزان الکترونیکی یا غیرالکترونیکی بودن آن خدمات گردآوری و تهیه شده است. در بخش مفهومی

پیشین از مدل بلوغ هر حله ای (شامل حضور در وب، تراکنشی، یکپارچگی و مشارکتی) استفاده کرده است.

در این مدل، خدمات به صورت تکاملی در مراحل بلوغ حضور دارند و خدمتی که وارد هر مرحله مشارکتی شده است، در واقع، آخرین مرحله از بلوغ را طی کرده است. شاخص های ارزیابی این گزارش، براساس فراگیری، اثربخشی، پاسخگویی، شفافیت و قابلیت اطمینان بوده است. در این گزارش قید شده که سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به عنوان یکی از سازمان های تابعه وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با ۲۶، ۲۵ درصد رشد، رتبه اول

(یعنی گزارش سازمان اداری و استخدا می در سال ۱۳۹۵ تحت عنوان «خدمات دستگاه های اجرایی از منظر دولت الکترونیک» و گزارش «نتایج پنج نوبت ارزیابی خدمات الکترونیکی سازمان ها» در سال ۱۳۹۸ مرکز فناوری اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات) و مشاهدات میدانی، می توان این فرض را بیان و بررسی کرد که به نظر می رسد نواقض و محدودیت های مهمی در تحقق و توسعه عینی «دولت الکترونیک» در این وزارتخانه و سازمان های تابعه آن وجود دارد. از این رو، اشاره به این نواقض و محدودیت ها می تواند راهی برای مقابله با مشکلات مرتبط با فساد، شهروندی و توانمندسازی دولت باشد.



را در میزان بیشترین رشد در ارزیابی نوبت پنجم نسبت به چهارم در میان ۱۰ سازمان دارای بیشترین رشد در ارزیابی نوبت پنجم نسبت

به نوبت چهارم، کسب کرده است. پس از بررسی های صورت گرفته در این گزارش، براساس محاسبه امتیاز کل برای هر سازمان، رتبه بندی نهایی سازمان های زیر انجام شده است که امتیاز کل هر سازمان میانگین امتیاز سازمان در مراحل پنج گانه بلوغ است. در این رتبه بندی، پیغمبر کفیت و آبگاه ها و خدمات الکترونیکی رتبه اول را به خود اختصاص داده است. پس از آن سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران، سازمان جمع آوری و فروش اموال

در «گزارش نتایج پنج نوبت ارزیابی خدمات الکترونیکی سازمان ها» منتشر شده در خردادماه سال ۱۳۹۸، قید شده است که براساس بند (۲) مصوبه جلسه یازدهم شورای اجرایی فناوری اطلاعات مورخه ۹۷/۲/۴، دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات موظف است به صورت مستمر کیفیت و آبگاه ها و خدمات الکترونیکی دستگاه های اجرایی دارای شناسنامه خدمات صوب سازمان اداری و استخدا می کشور را ارزیابی کند و این گزارش، در اعلان ارزیابی خود، مشابه موارد

اگرچه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توسعه «دولت الکترونیک» و خدمات خود گام هایی را برداشته است، اما همچنان نقصان و محدودیت هایی برای رشد و توسعه «دولت الکترونیک» دارد و الکترونیکی نبوده مجوزهایی که توسط این وزارتخانه صادر می شوند، یکی از این موارد است.

به گزارش ایسنا، مرکز توانمندسازی حاکمیت و جامعه پژوهشکده مطالعات توسعه جهاد دانشگاهی براساس ارزیابی و بررسی های کارشناسی در حوزه دولت الکترونیک و بهبود فضای کسب و کار، سلسله مباحثی را درخصوص کارنامه دستگاه های اجرایی در عمل به تکالیف مربوط به الکترونیکی کردن خدمات، مجوزها و استعلام تهیه کرده است که به صورت

متنواب منتشر می شود. هفتمین گزارش از این مجموعه به بررسی عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت اختصاص دارد. یکی از مهم ترین وزارتخانه های اثرگذار در کشور است که ارتقاء و توسعه «دولت الکترونیک» در آن نقش بالمازنامی در افزایش شاخص های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مرتبط خواهد داشت. بنابر اطلاعات موجود، این وزارتخانه، با گردش مالی و بودجه ای کلان، یکی از بزرگ ترین و گسترده ترین وزارتخانه های ایران است، که هر روزه شهروندان، صاحبان کسب و کار و سازمان های مختلفی با حوزه ستادی یا سازمان های تابعه آن، سر و کار پیدا می کنند. مطابق با برنامه بودجه سال ۱۳۹۸، این وزارتخانه پس از وزارت آموزش و پرورش بیشترین سهم از بودجه کشور را به خود اختصاص داده است (۲۹ درصد از سهم کل اعتبارات) که نسبت به سال گذشته افزایش ۳۳ درصدی داشته است!

از این رو، توسعه «دولت الکترونیک» در این وزارتخانه، به معنای جلب اعتماد عمومی و تقویت تعامل میان دولت و شهروندان خواهد بود. این وزارتخانه، به «پروژه ارزیابی دولت الکترونیک» که توسط سازمان امور اداری و استخدا می کشور و با همکاری و مشارکت سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات در سال ۱۳۹۷ انجام شد، موفق به کسب رتبه اول جایزه دولت الکترونیک، در میان دیگر وزارتخانه ها شده است که خود نکته قابل توجهی است. این خبر را محمدرضا کلاوی، رئیس مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری در تاریخ ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ مطرح کرد.

با وجود این، با توجه به بررسی های صورت گرفته در این بخش های گزارش های مرتبط

به همین سادگی

هوش مصنوعی و جنگ!



مسابقه بین چین و آمریکا، دو ابرقدرت جهان، دارای ابعاد مختلفی است، از کشمکش های مربوط به سهمیه های فلزی گرفته تا نزاع ها بر سر ویزای دانشجویی. یکی از نگران کننده ترین و کمتر دیده شده ترین ابعاد، مسابقه درخصوص جنگ با هوش مصنوعی است. هر دو کشور در حال سرمایه گذاری بالغ ریادی در هوش مصنوعی نظامی هستند و از زیات های خودمختار تا نرم افزار های هوشمند

پیغام رسان به فرمانده جنگ را تولید می کنند. به گزارش انتخاب به نقل از کومونیس، چین اعتراف می کند که آمریکا به لطف موفقیت های شرکت های غربی مانند موفقیت های آنها در بازی های استراتژی پیشرفته، دارای برتری نسبی است. اما آمریکا نیز می ترسد که دولت چین از دسترسی آزاد به داده های فراوان برخوردار باشد و در نتیجه بتواند با سرعت هر چه بیشتر شرکت های محلی را برای توسعه هوش مصنوعی ایجاد کند. همان طور که چک شاناهان، یک ژنرال که شخصیتی مهم در پنتاگون است، ماه گذشته اظهار داشت: «آنچه که نمی خواهم ببینم اینده ای است که رقبا احتمالی ما نیرویی هوشمند و کاملاً فعال دارند و ما این قدرت را نداریم.» سلاح های با قابلیت فعال سازی منظر وی ممکن است سرعت و دقت فوق بشری را ارائه دهند. اما آنها همچنین این توانایی را دارند که موازنه قدرت را بر هم بزنند. برای به دست آوردن یک مزیت نظامی، وسوسه ارتش های خواهد بود که نه تنها به هوش مصنوعی توصیه کنند بلکه با هوش مصنوعی تصمیم بگیرند و دستور دهند. این می تواند عواقب نگران کننده ای داشته باشد. فراموش نکنیم که هوش مصنوعی قادر به تفکر سریع تر از انسان هاست و در نتیجه یک سیستم فرماندهی با قابلیت هوش مصنوعی ممکن است حملات موشکی به ناوگان هواپیما و پایگاه های هوایی را با سرعتی فراتر از حد تصور فرمانده جنگ ترتیب دهند. مهم تر از آن، سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند هک شده و داده های دستکاری شده نیز می توانند کل سیستم را فریب دهند. در طول قرن بیستم، جهان سرانجام راهی برای مدیریت تغییر را پدیدار کرد. ظهور هوش مصنوعی و ظهور بمب هسته ای پدیدار کرد. در واقع از فاجعه جهانی تا کیسی از سه رویکرد جلوگیری شد: بازدارندگی، کنترل اسلحه و اقدامات ایمنی. اکنون بسیاری از افراد به دنبال این الگوریتم هوش مصنوعی هستند. متأسفانه دستاوردها در این زمینه محدود است و این فقط به دلیل جدید بودن فناوری نیست. بازدارندگی در حوزه هایی مثل حمله هسته ای ساده تر بود چرا که مشخص است در صورت استفاده از بمب های هسته ای، آنها خطرات فاجعه آمیزی را برای هر دو طرف جنگ به همراه خواهد داشت. اما تهدیدی که توسط هوش مصنوعی صورت می گیرد کمتر روشن و بسیار مبهم است. برخلاف سیلواهای موشکی، نرم افزارها نمی توان از ماهواره ها جاسوسی کرد. در حالی که بدون کاهش توان آنها می توان از کلاهک استفاده کرد، اما نشان دادن این الگوریتم به جهان خارج می تواند اثربخشی آن را به خطر اندازد. ممکن است همین روش انگیزه این باشد که طرفین بر علیه یکدیگر حمله ترتیب دهند. هنری کیسینجر، که رهبری تلاش های تسلیحاتی آمریکا با اتحاد جماهیر شوروی را رهبری کرد، می گوید: «نا آگاهی طرفین جنگ از یکدیگر بنیادی است. توسعه یافته به یک مزیت استراتژیک تبدیل می شود.» این آخرین حد کنترل ایمنی است. زرادخانه های هسته ای شامل سیستم های پیچیده ای هستند که خطر حوادث در آنها را پدیدار است. پروتکل هایی ساخته شده است تا اطمینان حاصل شود که مشکلی ایجاد نمی شود و مانند مکانیسم های ایمن بدون عیب، بمب در صورت انفجار خودروس منفرج نمی شود. اما در مورد چگونگی اعمال و اقدامات مشابه برای فناوری، به خصوص آنهایی که به نیروهای نظامی مخفی وابسته است هیچ پروتکل ایمنی وضد انفجاری وجود ندارد. اصولی که این قوانین باید به کار گیرند، صریح است. هوش مصنوعی مجبور است از زمان بسیار اندکی برای تصمیم گیری و نسبت به تلاش برای فریب آن مقاومت کند. از لحاظ حیاتی، برای امنیت سلاح های هوش مصنوعی، باید تا حد امکان قابل توضیح باشند تا انسان بتواند نحوه تصمیم گیری در مورد این سلاح ها را بفهمد. بسیاری از شرکت های غربی هوش مصنوعی را برای اهداف تجاری توسعه می دهند، از جمله اتومبیل های خودران و نرم افزار تشخیص چهره. اما سهم هوش مصنوعی در حوزه نظامی بیشتر است، جایی که در اثر تقلیل بود قدرت بزرگ جهان، وسوسه سوء استفاده از هوش مصنوعی هر لحظه بر رگ تر می شود. گرچه هرگز کم هوش مصنوعی پنتاگون تاکنون اخلاقی عمل کرده اما هر لحظه ممکن است بروز جنگ فناوری همه چیز را تغییر دهد.

تعلیق دفاتری که به نام حجاج، موبایل وارد کردند!

۲۰۰ دفتر فروش مربوط به اپراتورها به علت تخلف در ارائه سیم کارت رایگان برای حجاج به منظور سوء استفاده از آن برای رجیستری گوشی قاچاق تعلیق شدند. به گزارش مناقضه مزایده، پس از اجرای طرح رجیستری، برخی از فروشندگان سودجو در بازار اقدام به افزایش قیمت گوشی های با این بهانه کردند، در صورتی که مسئولان بارها اظهار کردند رجیستری هزینه ای ندارد و نباید باعث افزایش قیمت شود. از طرفی در یک سال گذشته، موضوع افزایش نرخ ارز نیز با توجه به ماهیت وارداتی بودن گوشی ها، موجب افزایش دو تا سه برابری قیمت گوشی ها شد. واردات گوشی های مسافری با هزینه پایین تر، موجب شد سودجویان که مسافر نبودند هم از این امکان فراهم شده که با استفاده از کارت ملی، امکان واردات یک گوشی وجود داشت، استفاده کنند. در بره ای شرایط این طور بود که قاچاقچی با شش را بدون ثبت سفارش به صورت قاچاق وارد کشور می کرد و با عنوان گوشی مسافری می توانست که رجیستری بگیرد. به همین دلیل پس از مدتی، این روند شکل صحیح تری به خود گرفت؛ همان طور که محدود آذری جهری، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد که موضوع وصل سیستم سامانه نیروی انتظامی به گمرک مطرح است که باید اتفاق می افتاد. قرار بود این اتصال برای مشخص شدن دقیق واردات گوشی از طریق مسافر صورت بگیرد، نه این که اسم بار مسافر، بتوان خارج از روال های مورد تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت، گوشی وارد کرد. اما موضوع واردات گوشی مسافری توسط کسانی که واقعا مسافر نبودند و از اطلاعات مسافران سوء استفاده کردند، به اینجا ختم نشد. اگرچه با اتصال سامانه های نیروی انتظامی و گمرک، دیگر فقط کارت ملی برای واردات گوشی مسافری کافی نیست و مسافر واقعی می تواند از این امکان استفاده کند، برخی با گرفتن اطلاعات مسافران اقدام به واردات گوشی به اسم آنها کردند و وزیر ارتباطات اخیراً در صفحه توییتر خود از کلاهبرداری عده ای که به حجاجان امسال سیم کارت رایگان داده اند و از مدارک آنها سوء استفاده و گوشی قاچاق ثبت کرده اند خبر داد. جهری در صفحه توییتر خود نوشت «عده ای کلاهبردار به حجاجان امسال سیم کارت رایگان داده اند، سپس از مدارک آنها سوء استفاده کرده و گوشی قاچاقی ثبت کرده اند. ولی انگار ما را نشناخته اند. خواهند دید که حق الناس گفتن های مالکی نیست. با دزدی مبارزه می کنیم چه بزرگ باشد و چه کوچک». رضا باقری اصل، دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات نیز با اشاره به این اظهارات وزیر در توییتر خود نوشته است: دفاتری که به اطلاعات حجاجان دست درازی کردند را ضمن تعلیق با انحلال طبق ماده ۲۵ قانون جرایم رایانه ای ۷۵۳ مجازات و مواد ۱۹ و ۲۰ و مسؤولیت اشخاص حقوقی به مراجع قضایی معرفی کنید.

دفاتر فروش خاطی تعلیق شدند

در این راستا حسین فلاح جوشقانی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نیز در اینستاگرام خود نوشت: ۲۰۰ دفتر فروش مربوط به اپراتورها به علت تخلف در ارائه سیم کارت رایگان برای حجاج به منظور سوء استفاده از آن برای رجیستری گوشی قاچاق تعلیق شدند. او با بیان اینکه حمایت از اپراتورها و ارائه دهنده گان خدمات یکی از وظایف سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به عنوان «گولاور بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور است، افزود: اما در سوی دیگر حمایت از حقوق مردم و حفظ و پیگیری حق الناس از اصولی است که همواره وزیر ارتباطات تأکید ویژه ای بر آن دارند و من و همکارانم نیز در مجموعه وزارت ارتباطات درباره پیگیری و تحقق آن به هیچ عنوان کوتاه نمی آییم. رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی همچنین خاطرنشان کرد: از مردم نیز می خواهم که به منظور پیشگیری از سوء استفاده، مدارک شناسایی خود مانند پاسپورت را در اختیار سایر افراد یا دفاتر مسافرتی قرار ندهند.

قطع مکرر سامانه های رجیستری موبایل!



کالا توسط قاچاقچیان از طریق مبادی غیرقانونی حمل می شد، اما حالا که از مبادی قانونی وارد می شود باید به همان اندازه مجرای وارداتی عریض شود تا بتواند ظرفیت انتقال این میزان کالا را داشته باشد. وی به مشکلات در سیستم

شعب ارزی بانک ها و کم توانی آنها در انجام سریع فرآیندهای

روز رسانی و تقویت می شد که چنین اتفاق رخ نداده است. رئیس انجمن وارد کنندگان تلفن همراه، تبت و لوازم جانبی خاطر نشان کرد: وارد کنندگان رسمی تلفن همراه در بحث لجستیکی واردات تلفن همراه، ثبت سفارش ها

و امور ارزی باید متناسب با افزایش واردات قانونی این کالا به

ارزی اشاره کرد و گفت: سیستم بانکی در شعب ارزی توانایی پردازش سریع درخواست های ارزی را ندارد، چرا که شعب ارزی بانک ها عمدتاً یک یا دو متصدی دارند و این تعداد برای پاسخگویی به حجم بالای واردات رسمی در تمام حوزه ها، به جمل تلفن همراه کافی نیست. غرووی رام با اشاره به اینکه تا پیش از اجرای طرح رجیستری بخش قابل توجهی از تلفن های همراه وارداتی به صورت غیرقانونی وارد کشور و در بازار عرصه می شد، گفت: حالا پس از گذشت سه سال از شروع اجرای طرح رجیستری، دولت از به صفر رسیدن قاچاق این کالا خبر داده است؛ براین اساس اگر بخش ها و دستگاه های مرتبط با واردات به همان میزان که واردات قانونی افزایش یافته تقویت شوند، شرکت ها نیز بدون دغدغه می توانند نسبت به تأمین بازار مصرف اقدام کنند.

وی اضافه کرد: در صورتی که پرسه سه طوفانی و پیچیده واردات تلفن همراه ساده شود و قطع اتصال سامانه های میان دستگاه های ناظر و اجرایی رفع شود، شرکت های وارد کننده نیز می توانند با تأمین به موقع و کافی گوشی های تلفن همراه و تزریق آن به بازار، با بیشتر تعادل و کاهش قیمت تلفن همراه را بیشتر از پیش فراهم کنند.

آگهی مناقضه

شماره ۳۵/۱۴-۹۸

یک
مرحله ای

شرکت مخابرات ایران
منطقه کرمان

شرکت مخابرات ایران - منطقه کرمان در نظر دارد اجرای عملیات طرح ارتباطی جیرفت - اسفندقه را با کابلکشی خاکی فیبر نوری، همراه با تأمین کلیه ملزومات شبکه به استثنای فیبر نوری از طریق بر گزاری مناقضه به بخش خصوصی و اگذار نماید، لذا کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای تأیید صلاحیت ایمنی و رتبه بندی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشند می توانند حداکثر تا مورخ ۹۸/۰۶/۳۰ با واریز مبلغ پانصد هزار ریال به شماره حساب ۰۱۰۶۰۴۱۷۱۷۰۰۴ سیبیا بانک ملی جهت دریافت اسناد مناقضه به نشانی: کرمان، بلوار جمهوری اسلامی، خیابان امام جمعه، خیابان شهید نامدار محمدی شرقی، طبقه دوم، اداره پشتیبانی و تدارکات مراجعه و با از طریق نامار یا ارسال در خواست و تصویر رسید حواله وجه پرداخت شده اقدام به خرید اسناد مناقضه نمایند.

* در ضمن هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقضه خواهد بود.
زمان تحویل باکات: روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۷/۰۸
زمان بازگشایی باکات: روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۷/۰۹
شماره تماس: ۰۳۴-۳۱۲۲۸۸۱۲ و ۰۳۴-۳۱۲۲۸۲۲۵

شماره نمابر: ۰۳۴-۳۱۲۲۸۳۲۶

سایت اینترنتی: www.Kermantel.ir یا www.tci.ir

شرکت مخابرات ایران - منطقه کرمان

(سهامی عام)



شهر داری کاشان

آگهی مزایده عمومی

شماره ۹۸/۸۲

نوبت
دوم

شهر داری کاشان

موضوع مزایده: واگذاری تعدادی از قطعات ملکی شهرداری واقع در شهرک فتح المبین به صورت سبیدی یا جداگانه مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مزایده منضم. **مبلغ سپرده شرکت در مزایده:** جمعاً مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ (پنج میلیارد ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری کاشان.

* مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۶/۲۷ از اداره پیمان و رسیدگی، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۶/۳۰ و بازگشایی پاکات در مورخ ۹۸/۰۶/۳۱ در محل شهرداری کاشان خواهد بود.
* هرگاه برنده اول تا سوم مزایده، حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد گردید.
* کلیه هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد و شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
* سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در اسناد مزایده درج شده است.
تلفن: ۸-۵۵۴۴۰۰۵۵-۳۱

شهر داری کاشان - سعید ابریشمی راد



نوبت
دوم

آگهی مناقضه عمومی

شهر داری کاشان

نام و نشانی دستگاه مناقضه گز: شرکت فرادست انرژی فلات به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاکباز، بلوار دامغان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، ساختمان نوچید، پلاک ۱، طبقه ۱. **موضوع:** تأمین کسری اقلاد سیستم ارت (Earthing Wire) مربوط به پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس

* **زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:** متقاضیان می توانند حداکثر بمددت دو روز کاری از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن: ۰۶۰۰۰-۲۳۵۵ داخلی ۱۵۰۹ با مراجعه به دفتر معاونت امور حقوقی و قرار داهای شرکت، اسناد مناقضه را دریافت نمایند.
* **هزینه خرید اسناد معادل** ۷۵۰۰۰۰۰ ریال است که می بایست به شماره حساب ۰۵۴۳۷۷-۲۵۶۰۰۰۰۰ بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقضه گز گردد.

* **محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقضه:** شرکت کنندگان می توانند اسناد شرکت در مناقضه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قرار داهای شرکت تحویل نمایند.
* **متقاضیان** می توانند اسناد شرکت در لیست AVL، POGC و NIOEC حاضر باشند. در غیر این صورت صرفاً با اجرز صلاحیت لازم در مناقضه شرکت داده خواهند شد.
* **ارایه ضمانتنامه بانکی** شرکت در مناقضه برای شرکت در مناقضه الزامی است.
* **سایر اطلاعات و جزئیات** مربوطه در اسناد مناقضه مندرج است.
* **هزینه آگهی** برعهده برنده مناقضه می باشد.



قسمت دوم

علل نافر جامی تدوین و تنقیح قوانین در ایران

۲- در سال ۱۳۴۱ تلاش‌هایی در وزارت دادگستری برای تدوین قوانین لازم‌الاجرا موجود آغاز شد. کوششی که در سال‌های اخیر احیاء شده، ادامه این جریان است.

در همه این دوره‌ها مفهوم یکسانی درباره تدوین قوانین وجود نداشته است. تحول این مفهوم در دوره‌های مختلف، تحول حقوق ایران را نشان می‌دهد. در کوشش‌های آغازین تا به تصویب رسیدن قوانین مدنی، کیفری، تجاری و آیین دادرسی مقصود از تدوین، (برای نمونه درباره قانون مدنی)، عمدتاً مدون کردن قوانین فقه امامیه بوده است. در این معنا تدوین قوانین یکی از پایه‌های استقرار نظام حقوقی است. در اینجا تدوین قوانین به معنای الزام‌آور کردن عرف و رویه با نظر مشهور یا نظری است که به هر دلیل قانون‌گذار آن را، از میان نظرات گوناگون، برمی‌گزیند و پس از آن دیگر محکمه‌ای نمی‌تواند (چنان‌چه حکمی درباره موضوع وجود داشته باشد)، به حکم دیگری غیر از آنکه در قانون مدون آمده استناد کند. اما کوشش‌های پسین، ناشی از تورم دسته اول احکام و هنجارها بوده است و همه تلاش برای سامان دادن به کثرت این هنجارهاست.

گرایش به ساده و آسان‌یاب کردن حقوق نشانه تحول آن است. از نظر ماکس وبر، پیشرفت حقوق با عقلانی کردن روزافزون آن محقق می‌شود که رشد سازمان و نهادهای حقوقی را به دنبال دارد. تدوین و تنقیح قوانین اوج این تحول است. تجربه نشان داده است که موج تدوین و تنقیح قوانین همچون دوران‌های تاریخی که نظام حقوقی را می‌سازند تکرار می‌شود. بنابراین تدوین و تنقیح قوانین، یک نظام حقوقی در حال تکامل را نشان می‌دهد. فکر تنقیح قوانین در حقوق موضوعه ایران، در تفاوت آن با حقوق شرع، به تأسیس نظام حقوقی جدید باز می‌گردد. اولین اشاره‌ها در متون قانونی در اصول ۳۳ و ۴۶ نظام‌نامه اساسی سال ۱۳۲۴ ه. ق. (قانون اساسی) آمده است؛ پیش از پرداختن به کوشش‌های مجلس سنا در تنقیح قوانین لازم‌الاجرا است و متسن دیگری را که از این فکر سخن گفته‌اند یادآوری کنیم.

ستوفی‌الممالک در ۴ جلد (۱۲۸۹ خورشیدی) با تقدیم «پروگرام» کابینه جدید به مجلس، از جمله نوس برنامه‌های دولتش را به تنظیم و تنظیم قوانین اعلام کرده بود. احمد قوام نیز در یکی از سر فصل‌های برنامه ۱۰ ماده‌ای خود در ۱۵ مهر ۱۳۲۶ گفت: «...قوانین موجوده در تنقیح قوانین لازم‌الاجرا است و متسن دیگری را که از این فکر سخن گفته‌اند یادآوری کنیم.

سیدانصاری... به‌دیار شد (زرگری‌نژاد، ۱۳۲۶: ۳۲۷) و در نوشته‌های مشروطه خواهانی چون میرزا یوسف خان مستشارالدوله به اوج خود رسید. همچنین ملکم‌خان ناظم‌الدوله بر اهمیت آن به‌عنوان یکی از پایه‌های حکومت قانون تأکید می‌کرد و در دفتر تنظیمات (کتابچه‌غیبی) و دفتر قانون نمونه‌هایی از آن را فراهم کرد. کوشش مستشارالدوله در رساله یک کلمه از جهت تدارک مبانی تدوین قوانین در رأس همه تلاش‌های این دوره قرار دارد. لذا طرح قانونی شورای دولتی به این منظور... تقدیم مجلس خواهد شد». احمد متین‌دفتری نیز در مجموعه آیین داری مدنی در سال ۱۳۱۸ به نوعی تدوین و تنقیح قوانین پرداخته است. او در این مجموعه، قوانین (معتبر را گردآوری کرد و در انتها نیز فهرست قانون‌های منسوخ را نوشت، عراقی، ۱۳۸۶: ۱۹۷)

صورت مجموعه‌ها» و... برای مثال آنجا که به «قوانین و مقررات لازم‌الاجرا» اشاره می‌کند می‌توان گفت به مفهوم «تدوین و تنقیح قوانین و مقررات نظم حقوقی کنونی» اشاره دارد. قانون‌گذار با وصف «لازم‌الاجرا» می‌خواهد به این نکته اشاره کند که در تدوین و تنقیح قوانین فقط باید قوانین و مقررات معتبر و جاری «نظم حقوقی کنونی» مدنظر باشد؛ «قوانینی که بیانگر حقوق واقعی و زنده اجتماع» باشند، یعنی «موداری از آنچه در جهان واقعیت‌ها می‌گذرد و در عمل به کار می‌آید» قوانین و مقرراتی که فاقد این وصف باشند جایی در «مجموعه‌ها» ندارند.

بنابراین وصف «لازم‌الاجرا» در این متن حقوقی معنای دقیق و خاصی دارد. وصف «لازم‌الاجرا» برای قوانین و مقررات به‌تنهایی در زبان حقوقی ما برای بیان مفهوم «نظم حقوقی کنونی»، «حقوق جاری»، «حقوق موجود» یا قوانین و مقررات زنده و جاری در نظم حقوقی کافی و رسان نیست. آنچه گفته شد ناظر بر وجه ایجابی مسأله است، اما وجهی سلبی نیز برای تدوین و تنقیح در معنای جدید آن وجود دارد و آن اینکه در تدوین و تنقیح قوانین اصولاً قاعده تازماری وضع نخواهد شد. از این‌رو وصف «لازم‌الاجرا»، یا توجه به امکانات زبان حقوقی در زمان تدوین آن قانون، کم و بیش به هر دو وجه، ایجابی و سلبی مسأله اشاره دارد. به نظر می‌رسد نویسندگان آن قانون، این وصف را برای اشاره به همین نکته به کار برده‌اند.

۵- نخستین کوشش‌ها برای تدوین قوانین موجود می‌توان در تلاش‌هایی که برای تدوین قوانین و سامان دادن به آن در ایران انجام شده است دوره‌هایی را شناسایی کرد. موج‌های تدوین قوانین در ایران معاصر در چند دوره دیده می‌شود:

۱- کوشش‌های نافر جامی که پیش از مشروطیت با آثاری چون قانون قزوینی که میرزا شفیق قزوینی در دوران صدرالت میرزا تقی‌خان امیر کبیر نوشتن (قزوینی، ۱۳۷۰: ۴۱) و قانون ناصری که کوشش میرزا سیدانصاری... به‌دیار شد (زرگری‌نژاد، ۱۳۲۶: ۳۲۷) و در نوشته‌های مشروطه خواهانی چون میرزا یوسف خان مستشارالدوله به اوج خود رسید. همچنین ملکم‌خان ناظم‌الدوله بر اهمیت آن به‌عنوان یکی از پایه‌های حکومت قانون تأکید می‌کرد و در دفتر تنظیمات (کتابچه‌غیبی) و دفتر قانون نمونه‌هایی از آن را فراهم کرد. کوشش مستشارالدوله در رساله یک کلمه از جهت تدارک مبانی تدوین قوانین در رأس همه تلاش‌های این دوره قرار دارد. لذا طرح قانونی شورای دولتی به این منظور... تقدیم مجلس خواهد شد». احمد متین‌دفتری نیز در مجموعه آیین داری مدنی در سال ۱۳۱۸ به نوعی تدوین و تنقیح قوانین پرداخته است. او در این مجموعه، قوانین (معتبر را گردآوری کرد و در انتها نیز فهرست قانون‌های منسوخ را نوشت، عراقی، ۱۳۸۶: ۱۹۷)

تنظیم متن قانون پیش از تقدیم آن به مجلس یا پیش از تصویب آن، نظر داشتند، حال آنکه تدوین قوانین موجود پس از متورم شدن نظام حقوقی از کثرت قوانین و مقررات مصوب آغاز می‌شود.

دوم اینکه وضع قواعد جدید را در فرایند تدوین و تنقیح استثناء نمی‌کردند. حال آنکه معنایی که ما امروز از تدوین قوانین و مقررات نظم حقوقی کنونی در نظر داریم اصولاً در پی خلق قاعده تازه‌ای نیست و فقط در جستجوی سامان و نظم حقوق کنونی است. خط این دو حوزه همچنان در نظام قانون گذاری ما دیده می‌شود. (همایش علمی تنقیح قوانین و مقررات، ۲۰۲۰) هر چند تدوین قوانین نظم حقوقی کنونی ادعایی جز گردآوری و سامان دادن به: ۱۳۸۶ قواعد موجود ندارد، اما واقعیت این است که همه تلاش‌های تدوین قوانین، به هر روشی که با هنجار حقوقی مواجه‌شود، علی‌رغم همه پیش‌بینی‌ها و پیش‌گیری‌هایی که می‌توانیم بکنیم، در درون خود فرصت تخطی از این اصل را پیش می‌آورد.

درون خود فرصت تخطی از این اصل را پیش می‌آورد. (Timsit, ۱۹۹۶: ۸۳) تنقیح قوانین در زبان فارسی، در کاربردهای اولیه، تنها به مثابه مرحله‌ای از قانون گذاری است و فقط در نیم سده اخیر که نیاز به تدوین مجموعه‌ها نیز بر آن افزوده شد در هیأت مفهوم جدید «تدوین و تنقیح قوانین» به کار گرفته شده است. در همین جا باید گفت لازم است از این پس میان این دو مرحله از تنقیح، در زبان فارسی، تفکیک کرد. مرحله اول (تنقیح)، اصولاً، جزئی از فرایند قانون گذاری است، اما همیشه اینگونه نیست و در حین تدوین قانون نیز، برای یکدستی، هماهنگی و ابهام‌زدایی و... قوانین منقح می‌شوند، اما مرحله دوم (تدوین) پس از تصویب و اجرای قانون آغاز می‌شود.

همچنین به کار گرفتن مفهوم «تنقیح قوانین» یا «تنقیح قانون» در معنای نوشتن قانون در زبان فارسی قابل تأمل است؛ زیرا این مفهوم در معنای اخیر، حامل معنایی بیش از نوشتن صرف است و به «قانون نوشتن» نظر دارد. به عبارت دقیق‌تر، «تنقیح قانون» و «قانون منقح» باید اوصافی چون تعین و وضوح را در متن قانون وارد کند؛ از این‌رو، نوع خاصی از نوشتن است. اما این مفهوم در سیر تحول خود در «قانون تشکیل سازمان تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور مصوب ۱۳۵۰» به اوج وضوح خود رسید. برای اولین بار است که معنای نسبتاً دقیق و جدیدی از «تنقیح و تدوین» در متون قانونی زبان فارسی آشکار شده است. این معنا از مفاهیمی که در این قانون به کار رفته به خوبی است استنباط می‌شود؛ مفاهیمی مانند «قوانین و مقررات لازم‌الاجرا»، «بر حسب روش موضوعی»، «فهرست»، «به

آنچه» را که قانون منع نکرده نمی‌تواند ممنوع باشد و هیچ کسی مجبور به انجام آنچه قانون امر نکرده نیست». برای استفاده از مزایای حق‌ها و آزادی‌های قانونی لازم است. همچنین یکی از شروط لازم برای اجرای وظایف مندرج در اصل ۱۵۶ قانون اساسی، انتشار صحیح قوانین است. اشتباهات و غلط‌های چاپی در کتاب‌ها و مجموعه‌های قوانین (حتی در نسخه‌های رسمی) و عدم انتشار آنها از سوی یک مرجع رسمی با مسؤولیت، هوقضائیه را مکلف می‌کند تا قوانین موضوعه همراه با آرای وحدت رویه دیوان عالی کشور، نظریه‌های شورای نگهبان و بخشنامه‌های مربوط را در یک مجموعه، یکسان در دسترس حقوقدانان کشور و به‌ویژه قضات قرار دهد تا هم از ابهام‌ها و نظریه‌های متعارض راجع به قوانین موضوعه کاسته شود، هم آحاد ملت به آسانی امکان دسترسی به قوانین موضوعه داشته باشند. (مجموعه مقررات تنقیح شده حقوقی، ص. ۴)

۴- تحول مفهوم تنقیح قوانین مفهوم تنقیح قوانین را آغاز به کارگیری در متون قانونی در ایران تا به امروز دستخوش تحولاتی شده است. در کاربردهای اولیه، برای مثال در اصل ۳۳ نظام‌نامه اساسی (قانون اساسی) ۱۳۲۴ هـ. ق: «قوانین جدید... در وزارتخانه‌ها تنقیح یافته به توسط وزراء مسؤول یا از طرف صدر اعظم اظهار خواهد شد»؛

از اصل ۴۶: «أمور... باید اول در مجلس اسننا تنقیح و تصحیح شده به اکثریت آراء قبول و بعد به تصویب مجلس شورای ملی برسد». همچنین در جلسه سه‌شنبه ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۳۲۵ هـ. ق مجلس اول: «سامی استخاصی که برای کمیسیون تنقیح قوانین راجع به حکام انتخاب شده بودند قرائت شده؛ یا در برنامه مستوفی‌الممالک و همچنین احمد قوام. در همه موارد بالا، «تنقیح قوانین» مرحله‌ای «قبل از تقدیم (طرح یا لایحه قانونی) به مجلس» است.

همچنین در ادبیات حقوقی مشروطه نیز «تنقیح قوانین» در همین معنای به کار می‌رود. برای مثال منصور السلطنه عدل در کتاب حقوق اساسی یا اصول مشروطیت می‌گوید: «با وجود دو مجلس، دیگر ممکن نیست که این قبیل قوانین... آبی مصرف و بلکه مضر مصالح مملکتی از وضع و اجرا شود و مجلس عالی یا سنا که مرکب از اشخاص سمن است مذاکرات لازم را انجام داده، در تنقیح قوانین بیشتر دقت خواهند نمود» (منصور السلطنه عدل، ۱۳۹۰: ۷۶-۷۷) «کمیسیون تنقیح لوائح قانونی» که در تصویب‌نامه ۲۰۰ هیأت دولت مورخ ۱۳۳۴ هـ. ق آمده در همین معناست. در قانون تعیین کرده است، ضروری است. همچنین برای مرحله‌ای از مراحل قانون گذاری، یعنی مرحله نوشتن و

از علل دیگر تدوین چنین مجموعه‌هایی «عدم دسترسی به هنگام جامعه حقوقی کشور، به‌ویژه قضات، در نقاط دور از مرکز، به قوانین و مقررات لازم‌الاجرا و مورد نیاز و عدم اطمینان کامل به صحت متن مجموعه‌های غیر رسمی و ضرورت رفع این مشکلات است. دسترسی به هنگام قضات به قوانین لازم‌الاجرا و اطمینان آنان از صحت متن مواد قانونی، امری است که افزون بر سرعت بخشیدن به فرایند عدالت و جلوگیری از اطاله دادرسی، مانع صدور آرای مخالف می‌شود» (مجموعه مقررات تنقیح شده حقوقی، صفحه ۴). پژوهشی در این باره می‌تواند میزان تأثیر وضعیت فعلی را بر آراء دادگاه‌ها نشان دهد.

واقعیت آن است که قضات و مجریان قانون از دغدغه اطمینان از اعتبار قانون و مقرراتی که بدان استناد می‌کنند فارغ نیستند. این وجه از مسأله یکی از مشکلات نظام دادرسی در ایران است که ریشه در نواقض فرایند اجرای قوانین دارد. قسمتی از «اختلافات موجود در مقام اقرار قوانین... از عدم انجام این وظیفه و عدم اعلام صریح قوانین منسوخ، ناشی شده و میزان آن به‌حدی است که موجب سردرگمی مجریان قانون و برخی سوءاستفاده‌ها و در نهایت بی‌ثباتی در شئون زندگی افراد جامعه می‌شود تا آنجا که هر مقامی براساس تشخیص خود قانونی را که از اراده ملی منبث است، بی اعتبار اعلام و از اجرای آن خودداری می‌کند و مسؤول و مقام دیگری همان قانون را معتبر و حاکم بر روابط مردم تشخیص داده و اجرا می‌کند». (طبرانیان، ۱۳۸۳: ۵۰)

از مجموع اصولی که در قوانین اساسی ایران (مشروطه و جمهوری اسلامی) درباره حد حق‌ها آمده دو قاعده عام می‌توان استخراج کرد. نخست «حد حق‌ها همان حدودی است که قانون تعیین کرده است»؛ دوم «آنچه را که قانون منع نکرده نمی‌تواند ممنوع باشد». از همین‌رو برای آنکه حقوق مندرج در قانون اساسی مؤثر باشند لازم است که شهروندان از حدود حقوق خود، در میان کلاف پیچیده قوانین و مقررات آگاه باشند. یعنی امروز با چنین حجمی از قوانین و مقررات دولت‌ها ناگزیر از گردآوری مجموعه‌ها هستند. در غیاب چنین مجموعه‌هایی حتی می‌توان مدعی جریان قاعده «فتح عقاب بلا بیان» بود.

شورای قانون اساسی فرانسه در یکی از آرای خود تدوین قوانین را از اهداف قانون اساسی به شمار آورده است: «تدوین و تنقیح قوانین پاسخی به اهداف مندرج در قانون اساسی، یعنی دسترسی به قانون و وضوح آن، است». در واقع برابری در مقابل قانون که در ماده (۶) مؤثر نخواهد بود چنان‌چه شهروندان از هنجارها و قواعدی که بر آنان حاکم است شناخت و آگاهی کافی نداشته باشند. از سوی دیگر چنین سطحی از شناخت برای بهره بردن از حقوق و آزادی‌های تضمین شده در ماده (۴) اعلامیه، که بنابر آن حد حق‌ها همان حدودی است که قانون تعیین کرده است، ضروری است. همچنین برای به کار گرفتن حقوقی که در ماده (۵) آمده، به این عبارت که

سیدناصر سلطانی

استادیار حقوق عمومی دانشگاه تهران (پروفسور فارابی)

امروزه مجموعه‌ها با ارائه «شیوه معقول» و «بزار کار» شاخه‌های مختلف حقوق را به گونه‌ای به دست می‌دهند «که دسترسی به قوانین مورد نیاز را آسان‌تر کند و کلیدی برای فهم و اجرای قوانین». (کاتوزیان، ۱۳۷۷: ۱۵۰) فراهم آورد، به ویژه دادرسان و دادباوران (و کلای دادگستری) و دستگاه اداری نیازمند مجموعه‌هایی هستند که دسترسی سریع و آسان به «قوانین و مقررات لازم‌الاجرا در نظم حقوقی کنونی» را امکان‌پذیر کند؛ مجموعه‌هایی که از «شاخه‌های خشکیده» پیراسته و «پیوندهای گوناگون و تازه به جای آن نشسته» باشند. رها شدن از «رنج سرگردانی» و ساختن «جعبه ابزاری مرتب» نه «جستجو کردن ابزار خویش در توده‌ای از آهن و پیچ مهره بی‌مصرف» (همان‌جا) از جمله دلایل تدوین و تنقیح چنین مجموعه‌هایی است. از همین‌رو می‌توان گفت در مواردی که مجموعه‌ای مانند «قانون مدنی در نظر حقوقی کنونی» در دست است بسیار زودتر می‌توان به پاسخ مسأله حقوقی رسید. این مجموعه‌ها سهمی در تسریع روند دادرسی به صورت خاص و در فرایند حل مسائل حقوقی و یافتن حکم موضوع به صورت عام داشته‌اند، معنای کاستن از قیمت و هزینه جهانی قوانین و مقررات، که بالاتر آمده همین است. کوتاه کردن زمان حل مسائل حقوقی. درستی این ادعا را می‌توان با رواج کاربرد و چاپ این مجموعه‌ها نزد دادرسان، وکلا و مشاوران حقوقی و استقبال جامعه حقوقی از آن سنجید. به نظر می‌رسد معنای تلاش قوه‌قضائیه در اقدام به تدوین «مجموعه قوانین تنقیح شده حقوقی» و کفیری در همین نکته نهفته است. دشواری تشخیص تخصص و ناسخ از منسوخ» از علل عمده گردآوری این مجموعه‌هاست. ایشان هم در پی رهایی دادرسان از «رنج سرگردانی» در انبوه قواعد «مجرد و جدا افتاده» از هم هستند. در مقدمه این «مجموعه تنقیح شده» که از سوی قوه‌قضائیه چاپ شده به روشنی به این اهداف اشاره شده است: «انبوه قوانین به تصویب رسیده... در کشور و عدم تشخیص تخصص و ناسخ از منسوخ دشواری‌های فراوانی را برای دست‌اندرکاران اجرایی کشور به‌خصوص نظام عدالت به وجود آورده است». یکی از علل «پراکندگی در آرای صادره از سوی محاکم دادگستری» نبود قوانین منقح و مدون است. «این واقعیت غیر قابل انکار در پرورده‌های کفیری ... موجب شده تا شاهد اعمال مجازات‌های متفاوت در موضوعات و شرایط یکسان و وجود اختلاف عمیق بین آرای صادره از محاکم بدوی و مراجع عالی باشیم». (محمدزاده، ۱۳۸۶: ۱۵۶) «امروزه به دلیل حجم بالای قوانین، پیدا کردن سرشاخه‌های درخت برای مجریان گاهی بسیار سخت می‌شود، لذا اجرای عدالت را مشکل می‌کند». (رئیس، ۱۳۸۶: ۱۶۹)

فانیز میقرا خرید خداتساو

مکمل فانیز میقرا بزرای مناقصه مزایه

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

تلفن: ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹۰

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-9622108002-T20

موضوع آگهی:

خرید فلنج فیسر

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت مراجعه نمایید.

WWW.BAORCO.IR

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-9822108001-T20

موضوع آگهی:

خرید ابزار HI-FORCE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت مراجعه نمایید.

WWW.BAORCO.IR

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

فانیز میقرا خرید خداتساو

مکمل فانیز میقرا بزرای مناقصه مزایه

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

تلفن: ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹۰

نقدینگی به کدام سمت سوق پیدا می کند؟

آغاز کورس رقابت بازارهای سرمایه گذاری با پروژه های صنعتی

[illegible]

آورده و بخش صنایع پایین دستی نفت و گاز را
جذاب کرد. علی بن ختیار با اشاره به ضرورت تدوین
قانونی سرچerie برای بیمه اجرائی «قانون افزایش
ظرفیت پالایشگاهها و تدوین آیین نامه و تفخام
با استفاده از سرمایه گذاری مردمی» که به تازگی
تصویب شده است، به خانم ملت گفت: مطابق این
قانون می توان نتدقیگی های خرد و کلان موجود
را جمعاً را با استفاده از بازار سرمایه به سمت
بخش مولد آورده و بخش را پیش - که همان صنایع
پایین دستی نفت و گاز است - جذاب کرد، در واقع
بازار صنایع پتروشیمی بیش از بازار ارز، سکه، طلا
و ... (با سرمایه گذاری) جذاب شده است.

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آئین‌نامه این قانون باید هر چه سریع‌تر در دولت به تصویب برسد، افزود:

پیش‌بینی شدن وضعیت اقتصاد این مخاطبان باید در کنار تأمین امنیت مالی نقدینگی هایشان گزینیه‌های جدیدتر و عام‌المنفعه‌تری را انتخاب کنند. در این اثناء برنامه‌هایی تدوین شده است تا علاوه بر حق رأی کردن این جریان پرده‌ای است بلا تکلیف و نیمه‌کاره، همین‌طور طرح‌های جدیدی که به تازگی تعریف شده‌اند روی غلنگ بهر برداری بیفتند. بلاشکارسازی و سرمایه‌گذاری مردمی نیز از جمله بهر بردار است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در این خصوص گفته است: مطابق قانون با افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها می‌توان نقدینگی‌های موجود در جامعه را به سمت بخش مولد

گروه پالایش و پتروشیمی | منقصة مؤهله

این روزها با توجه به رکود اقتصادی دغدغه حفظ ارزش سرمایه برای تجار همین طور برای عموم مردم بسیار پررنگ شده است. این درحالی است که در گذشته آنچه ذهن مخاطبان بازار مالی را به خود معطوف می کرد دوچندان کردن پس انداز هایشان بود که اکثراً یا در بازار مسکن و طلا سرمایه گذاری می کردند یا در حساب بانکی با کمترین ریسک به سودهای ماهانه و سالانه بسنده می کردند. اما امروز با توجه به غیر قابل

وزیر صمت
مدیریت محصولات پتروشیمی را
آغاز کردیم



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت همه علاقه‌ای در بحث ورود به صنعت‌گذاری ندارد اما وقتی ببینید در چه ظرفی می‌توانید به این صنعت وارد شوید، باید بدانید که بازار آزاد به شما هیچ‌گونه حمایتی را نمی‌دهد. دولت هم در این باره اعتدال برساند. به گزارش ایرنا، زهرامی در این خصوص تصریح کرد: در سال گذشته برخی محصولات پتروشیمی از سه هزار تومان به بیش از ۲۰ هزار تومان رسید؛ فقط به خاطر کاهش دلار ها، ما مجبور بودیم به پیش از این قیمت‌ها بازگردیم. زهرامی افزود: ما باید به فکر این باشیم که دولت به شما هیچ‌گونه حمایتی را نمی‌دهد و شما باید به فکر این باشید که چگونه می‌توانید به طور مطمئن اکنون به این صنعت وارد شوید. محصولات پتروشیمی را آغاز کردیم و بازار باید مدتی به جای بی‌سرمه‌گری به هر واحدی به اندازه‌ای که تولید می‌کند، مواد می‌گیرد. اما پیش از این به اسم تولیدکننده مواد می‌گرفتند و بر سر چند برابر تولید می‌کردند و واقعی می‌روختند. وزیر صمت با بیان اینکه ما کالیزیم واقعی بازار این است که تولیدکننده رقیابت کنند و کار آن قیمت‌ی باشد، اظهار داشت: اگر اینطور نباشد، نیاز به دخالت نیست اما دولت به شما استفاده و به چوید این به دلالت خواهد داشت.

تقویت معاملات پلیمرها در بورس کالا



بهبود حجم معامله پلیمرها در بورس کالا فرآیند ورود این بازار مهم به فاز بهبود را تقویت کرده است.

به گزارش مناصحه، مزایده به نقل از شرکت ملی پتروشیمی، افزایش بیش از ۲۰ درصدی حجم معامله پلیمرها در بورس کالا و ثبت رقیمی بیش از ۴۸ هزار تن که بالاترین حجم معامله ثبت شده در هشت هفته اخیر محسوب می‌شود را می‌توان یکی از مهم‌ترین رخدادهای بازار پتروشیمی در هفته گذشته عنوان کرد. این وضعیت نشان می‌دهد که بازار به سمت بهبود حرکت کرده است.

هفته جاری زمانی نیمه تعطیل برای بازار پتروشیمی هاب شماری می آید. هم در شرایطی که بسیاری از فعالان بازار در هفته جاری عملکرد خاصی نداشته اند و این واقعه تاخودگاه بر رفتار سرمایه گذاران در بورس کالا می اثر می گذارد. تعطیلات هفته جاری البته با آن معنایی هم نخواهد بود که تولید در صنایع تکمیلی همچون ساید فنته ها نبوده و ادامه فعالیت تولید در صنایع مصرف کننده مواد پلیمری را به هفته آینده پیگیری می برد. در مقابل به طبع کاهش تقاضا هم به شمار می رود اما افزایش برآورد بازار در هفته گذشته با افزایش حجم معاملات و بهر رو بود. بر اساس این گزارش، به صورت دقیق تر گفتنی با توجه به تقاضای بازار به هفته قبل از آن روانه شد و بازار در هفته ای گذشته با تسخیر نسبی تقاضا و بهر رو بود. در حال چیزی که بیش از همه برای بازار مهم ارزیابی می شود همان رشد حجم معاملات در هفته گذشته بوده که بر برخی افتداری ها بهر ابرهه داشته و البته این نکته را بی دست می کند که به بازار در هفته جاری چندان هم نخواهد بود. از ویژگی های برجسته می کند در هفته گذشته رشد ۱۰۰ (وینم درصدی حجم عرضه پلیمرها در بورس کالا و نسبت رقمی بیش از ۴۸ هزار تن بود که بالاترین رقم عرضه در هشت هفته اخیر است که یک بستر جذاب را برای خرید فراهم کرد. البته در هفته گذشته شاهد رشد تقاضا و کاهش حجم معاملات تر نسبت به شیمیایی در بورس کالا بودیم که این داده هم به نوع خود نیاز به بررسی دارد ولی هنوز حجم معاملات در بازار محصولات شیمیایی بورس کالا به نسبت هفته های قبل تغییر خاصی نداشته است اما در هر حال رفتار تقاضا می تواند به افزایش مجدد حجم معامله محصولات شیمیایی کمک کند.

آگهی تجدید مناقصه

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	برگزار کننده	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
۱	۱۶۰	خرید دستگاه ماشین سوزن ادامه خط یک قطار شهری مشهد	شرکت قطار شهری مشهد	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۶/۲۸	۹۸/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه دریافت و تحویل اسناد به آدرس: www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.
ثبت نام کلیه مناقصه گران در سامانه: vendor.mashhad.ir الزامی می باشد.

شرکت قطار شهری مشهد

آگهی مناقصه عمومی

نایع شهدای مهم یزد در نظر دارد تأمین موارد به شرح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران و تأمین کننده واجد شرایط و صلاحیتدار واگذار نماید.

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	تعداد
۱	۹۸/۰۷-۹۰/۳	سه قطعه پلاستیکی از جنس ABS (قالب دارد)	۳۰,۰۰۰ عدد
۲	۹۸/۰۸-۹۰/۳	دو مدل بولک نمدی-ضخیم و نازک (طبق استاندارد)	۱۰۰,۰۰۰ عدد

تقاضایان جهت دریافت اسناد منصفانه می‌توانند تا تاریخ ۹۸/۰۶/۲۱ درخواست رسمی خود را با ذکر شماره مناقسه، کد اقتصادی و نام مدیرعامل، شماره تلفن و نامبار و آدرس دقیق می‌توان (کدپستی) ۱۴ رقمی، به شماره نامه: ۲۵-۲۷۲۷۲۴۷۱ ارسال نمایند.

مان تحویل پاکت مناقسه تا ساعت ۱۳ در چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۷/۰۱ می‌باشد.

داشتن گواهینامه سمت و یا تعهد به ارائه آن طی کما به تاریخ ابلاغ برنده شدن در مناقسه الزامی می‌باشد.

مناقسه‌گذار در قبول یا رد تمام و یا هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

لیله هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.

بن‌های جهت هماهنگی: ۴-۳۷۲۷۲۴۴۴-۰۵

معاونت بازرگانی صنایع شهدای مهام یزد

م الف: ٨٠٣

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای (تجدید مناقصه)

نام صاحبکار: اداره کل اهدای و محل نقل جاده ای استان زنجان شعبه: زنجان، بلوار شیخ اشرفی، خیابان راهدار		موضوع مناقصه	
مبلغ تخمین شرکت در مناقصه (ریال)		مبلغ برآورد (ریال)	
۹۰۵۲۰۵۲۴		۱۲۰۵۰۴۴۴	
بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی		بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی	
۵۴۴۰۰۴۵۵۰۶		۱۰۱۰۰۴۰۹	
بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی		بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی	
۱۳۵۷۰۱۳۰۰۰		۲۷۱۰۳۸۰۳۸۰۶	
بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی		بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی	
۳۰۰۷۵۴۰۰۷۷۵		۱۰۵۰۸۰۱۵۴۸۷	
بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی		بر اساس قیمت استعلامی و برآورد شده از سال ۱۳۹۸ و تا حدی	
۲۷۱۰۰۰۰۰۰۰		۵۲۰۰۴۰۰۰۰۰	
به صورت مقطوع (بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده)		به صورت مقطوع (بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده)	
۲۳۱۰۷۵۰۰۰۰۰		۲۳۵۳۰۰۰۰۰۰۰	
به صورت مقطوع (بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده)		به صورت مقطوع (بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده)	
www.setadiran.ir		صف ۱۴ از طریق سامانه داده افشای الکترونیک دولت (سامانه) بخشهای ایزدی شری	
از روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۴		از روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۴	
تا ساعت ۱۲:۰۰		پس از ظهر مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۴ (میرنده اداره کل اهدای و محل نقل جاده ای استان زنجان)	
کوهانه اهدا آخر مناقصه بینکار و دارای اعتبار داده و بالاتر نوشته شده و تراز آن سازمان مدیریت و برنامه ریزی و همچنین کوهانه تولید صنعتی ایزد پیکانری صادر شده		مشتاقان اول مناقصه	
مشتاقان دوم و سوم		مشتاقان چهارم و پنجم	
مشتاقان ششم و هفتم		مشتاقان هشتم و نهم	
مشتاقان دهم و یازدهم		مشتاقان پانزدهم و شانزدهم	
مشتاقان بیستم و بیست و یکم		مشتاقان بیست و دوم و بیست و سوم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم		مشتاقان بیست و پنجم و بیست و ششم	
مشتاقان بیست و هفتم و بیست و هشتم		مشتاقان بیست و نهم و بیست و دهم	
مشتاقان بیست و یازدهم و بیست و دهم		مشتاقان بیست و سیزدهم و بیست و چهارم	
مشتاقان بیست و چهارم و بیست و پنجم		مشتاقان بیست و ششم و بیست و هفتم	
مشتاقان بیست و هشتم و بیست و نهم		مشتاقان بیست و دهم و بیست و یازدهم	
مشتاقان بی			

آگهی تجدید فراخوان مشارکت و سرمایه‌گذاری در ساخت و ساز

[illegible]

برده شهر داری:

ف) عرصه به مساحت ۲۹۸۹ مترمربع با کاربری تجاری

م) مجوز شهر داری به سرمایه گذار در ساخت سه طبقه با سطح اشغال حدوداً ۷۰ درصد و با زیر بنای حدود ۶۰۰ مترمربع شامل طبقات زیرزمین «مکعب اول»

و) آورده سرمایه گذار بخش خصوصی:

ساخت، تکمیل، راه اندازی و تحویل کامل مجتمع تجاری سه طبقه فوق همراه با محوطه سازی دور مجتمع

کلیه هزینه های نقشه، نظارت، مجری، کارشناسی و... بر عهده سرمایه گذار می باشد

نکته: کلیه اوراق مالیات، بنگاه، آب و برق، گاز و غیره

نقشه راه برای شناسایی:

مجموع با توجه به مراتب پیش گفته، موقعیت استقرار عرصه، نحوه دسترسی و با لحاظ تمام جهات دخیل و مؤثر در این قضایه و با لحاظ آزاددهی هریک از طرفین اعم از شهرداری و سرمایه گذار بخش خصوصی، میزان مشارکت و یک از طرفین به شرح ذیل تعیین و عنوان سهم الشرکه پایه جهت شرکت در مزایده مشارکت فوق پیشنهاد می گردد:

- سهم الشرکه شهر داری یخزمین: ۳۲ درصد
- سهم الشرکه سرما یه گذار یخزمین: ۶۸ درصد
مقتضای: شما توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور مالی شهر داری یخزمین مراجعه و یا با شماره تلفن: ۰۸۶-۳۳۷۲۴۴۳۱، ۰۸۶-۳۳۷۲۲۵۰ و ۰۸۶-۳۳۷۲۲۵۱ اینترنتی www.farmahin.com مراجعه نمایند.

رضاسیر بندی، فراهان، -شهر دار فرمه:

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادرزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی**

رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سر دبیر: **mozayedeh@gmail.com**

رایانگار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **monaqeseh1@gmail.com**

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گلریز (جاده قدیم کرخ، فتح ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای منشی مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱ ■

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۰۲۰- ۸۸۴۷۵۷۹

انرژی نفت و نیرو

عقد قراردادهای جدید با تکیه بر الگوی قراردادهای میدان محور

پرداخت ارزی در تأمین هزینه بسته های نفتی تصویب شد

روبه اتمام است. طالقانی از وجود مشکلاتی در تأمین هزینه انجام باقی بسته ها خبر داد و گفت: این موضوع باعث شد تا ضمن رایزنی های مرتبط با شورای اقتصاد، تأمین هزینه های مربوط به انجام این طرح های مطالعاتی، از طریق این مرجع قانونی صورت بگیرد.

وی از تصویب پرداخت های ارزی به جای پرداخت های ریالی در این پروژه ها خبر داد و بیان داشت: با توجه به نوسانات قیمت ارز، این موضوع برگ برنده ای در جهت پیشبرد اهداف شرکت ملی نفت ایران است.

طالقانی تأکید کرد: این پرداخت ها به صورت مرحله ای و در صورت پیشرفت انجام هر بسته قراردادی تدوین شده، اجرایی خواهد شد.مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اهمیت انجام طرح های مطالعاتی در حوزه ازدیاد برداشت میدان های نفت و گاز کشور اظهار داشت: انجام این طرح ها

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران از گام بلند این شرکت در تأمین بودجه تفاهم نامه های مطالعاتی در حوزه ازدیاد برداشت ۳۰ میدان هیدروکربوری در کشور خبر داد و گفت: از آنجایی که توسعه این میدان ها در شمار پروژه های تعریف شده در اقتصاد مقاومتی است، شورای اقتصاد تأمین هزینه های مربوط به آنها را تقبل کرده است. به گزارش مناقصه مزایده، ابراهیم علوی طالقانی گفت: پیش از این، تفاهم نامه های مربوط به انجام مطالعات ۲۰ میدان هیدروکربوری با ۹ دانشگاه منعقد شده بود که هر قرارداد مشتمل بر پنج بسته کاری بود که همزمان در تمامی تفاهم نامه ها تکرار می شد. وی افزود: در بسته اول، بررسی اطلاعات میدان ها و طرح سؤالات اولیه جهت همکاری مشترک با شرکت ها یا دانشگاه های خارجی گنجانده شده بود که مراحل انجام این بسته

با حوزه ازدیاد برداشت بسیار مطلوب بوده است، گفت: برخی از دانشگاه ها از تمامی ظرفیت های خود برای تحقق اهداف مطالعاتی شرکت ملی نفت ایران استفاده کرده اند و حتی ظرفیت های خاصی از دانشگاه های خود را تنها برای این منظور اختصاص داده اند.

وی همچنین از امکان ارائه پیمان های مطالعاتی-پژوهشی در میدان دوم به عنوان گزینه تسویقی به دانشگاه ها و مراکز علمی برتر خبر داد و گفت: واگذاری این میدان ها می تواند به عنوان هدفی در راستای بهره گیری از ظرفیت های فوق العاده دانشگاه ها در دستور کار قرار گیرد.

طالقانی در ادامه با بیان اینکه قراردادهای مطالعاتی میدان محور از الگوی بسیار مناسبی برخوردارند، گفت: کلاس های احتمالی این قراردادهای در مراحل مختلف انجام مشخص شده و الگوهای کاری مؤثر آنها نیز تدوین شده

است، وی تأکید کرد: این قراردادهای می تواند به منزله الگویی برای دیگر قراردادهای مطالعاتی از جمله قراردادهای اکتشافی در حوزه نفت و گاز تلقی شود.

براساس گزارش شرکت ملی نفت، مدیرپژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در قراردادهای اکتشاف محور تلاش کرده ایم تا از تمامی تجربه های خود در الگوهای قرارداد محور استفاده کنیم.

وی در پایان از امکان انتقال فناوری در تعاملات علمی میان دانشگاه های ایران با سایر دانشگاه ها و مراکز علمی در جهان خبر داد و گفت: امضای تفاهم نامه های علمی

در چارچوب تحریم ها نمی گنجد؛ این در حالی است که در حال حاضر تفاهماتی میان دانشگاه های کشور با مراکز معتبر علمی در دیگر کشورها منعقد شده است که در حوزه قراردادهای اکتشاف محور قرار می گیرد.



کتاب های تخصصی روزنامه «مناقصه» فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

کیوسک اخبار

۱۰۰۰ میلیارد تومان پروژه برق تکمیل می شود



مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران با اشاره به عبور موفق از پیک ۱۱ هزار مگاواتی در سه استان تهران، البرز و قم در تابستان امسال، گفت: در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان پروژه برای این مناطق در دست اجراست و درصددیم از حجم از پروژه تا ۱۸ ماه آینده به نتیجه برسد. به گزارش

مناقصه مزایده به نقل از سپاون، غلامرضا خوش خلق با تأکید بر اینکه تلفات شبکه انتقال برق استان تهران به حدود دودرصد کاهش یافته است، عنوان کرد: این میزان تلفات برابر با استانداردهای جهانی و تلفات شبکه انتقال در کشورها پیشرفته است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر هیچ گونه مشکلی در بخش تلفات شبکه انتقال برق نداریم، ادامه داد: پیک تابستان سه استان تهران، البرز و قم در حوزه مسئولیت این شرکت به ۱۱ هزار مگاوات رسیده بود که با تدابیر صورت گرفته توانستیم اوج مصرف امسال را با کمترین میزان حوادث شبکه و خاموشی سپری کنیم. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران تأکید کرد: با توجه به اینکه برق مرز جغرافیایی ندارد و شبکه آن به هم پیوسته است از این رو اقدامات صورت گرفته در هر بخش تأثیر خود را در تمام شبکه نشان خواهد داد. بر این اساس در سه استان تهران، البرز و قم حدود یک هزار میلیارد تومان پروژه برقی در دست اجراست و درصددیم این حجم از پروژه تا ۱۸ ماه آینده به نتیجه برسد. خوش خلق با اشاره به اینکه بهره برداری از تأسیسات نیروگاه تلمبه ذخیره ای سیاهبیشه به این شرکت واگذار شده است، گفت: این نیروگاه هزار مگاواتی است در زمان های اوج مصرف برای تأمین برق و پایداری بیشتر شبکه وارد مدار می شود و همچنین در ساعات کم باری می تواند از برق شبکه استفاده دهد و آب پشت سد پایین را به پشت سد بالا پمپا کند چرا که در این پروژه دودسد برای اجرای این کار تعبیه شده است.

حذف قبوض کاغذی گاز از اوایل آذرماه

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران از حذف قبوض کاغذی گاز از اوایل آذرماه ۱۳۹۸ خبر داد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ملی گاز ایران، روح... نوریان با اعلام این خبر، اظهار داشت: تمام زیرساخت های لازم برای طرح حذف قبوض کاغذی آماده شده است.

وی اظهار کرد: در شرکت های گاز استانی، با استفاده از سرویس های پیامکی، تلفنی، ایمیلی و یا مراجعه کنتور خوان، اقدام به جمع آوری شماره موبایل و ثبت خوداظهاری مشترکین در این خصوص شده، که تاکنون بیش از هفت میلیون شماره همراه مشترکین جمع آوری شده است.

این مقام مسئول همچنین گفت: در صورت اجرایی شدن طرح حذف قبوض کاغذی برای تمامی ۲۳ میلیون مشترک گاز، مبلغی حدود ۸۵۰ میلیارد ریال به صورت سالیانه در هزینه های آشکار صرفه جویی خواهد شد. مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران در ادامه سخنان خود با اشاره به مزیت های طرح مذکور بیان کرد: از مزایای حذف قبوض کاغذی، علاوه بر صرفه جویی در هزینه ها می توان به ارتقای کیفیت ارائه خدمات به مشترکین، تسریع در وصول مطالبات و نیز حفظ محیط زیست اشاره کرد.

گفتنی است: برای اجرای این طرح، پروژه ای تحت عنوان ESB (Enterprise Service BUS) در دستور کار مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات است که مطابق اقدامات انجام شده و برنامه ریزی های به عمل آمده، پیش بینی می شود تا اواخر مهرماه سال جاری به مرحله بهره برداری برسد. لازم به ذکر است که درخصوص پیاده سازی و اجرای این موضوع جلسات متعددی با شرکت های ارائه دهنده سرویس از جمله psp و سرویس دهندگان اصلی پیامک برگزار شده است.

وی در پایان سخنان خود از مشترکین محترم درخواست کرد تا از طریق یکی از درگاه های اطلاع رسانی نظیر وبسایت و شماره پیامک شرکت ملی گاز ایران یا شرکت های گاز استانی، اطلاعات پرونده ای خود را تکمیل کنند.

افزایش قیمت نفت روی موج امیدهای جدید

بهای معاملات نفت روز جمعه گذشته با ادامه روند کاهش شمار دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته را در قیمت بالاتر به پایان برد. به گزارش اسپسنا، سومین کاهش هفتگی شمار دکل های حفاری نفت به همراه آمار رسمی که کاهش ذخایر نفت آمریکا را نشان داد، نگرانی های مربوط به جنگ تجاری و تأثیر منفی آن روی تقاضا برای انرژی را تا حدودی برطرف کرد. شرکت خدمات انرژی «بیکر هیوز» اعلام کرد که شمار دکل های حفاری نفت فعال آمریکا هفته گذشته چهار حلقه کاهش پیدا کرده و به ۷۲۸ حلقه رسیده است که سومین کاهش هفتگی متوالی بوده است. پیش از آن اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز پنجشنبه (گذشته) اعلام کرده بود ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۳۰ اوت به میزان ۴۰۸ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمیدیت ۲۲ سنت یا ۰.۴ درصد افزایش، ۵۶ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته ۲.۶ درصد رشد ثبت کرد. بهای معاملات آتی نفت برنت ۵۲ سنت یا یک درصد افزایش یافت و در ۶۱ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته ۳.۹ درصد افزایش نشان داد. مارشال استیوز، تحلیلگر بازارهای انرژی در شرکت «ای اچ اس مارکیت» به مارکت واچ گفت: از اینکه قیمت ها پس از انتشار آمار دکل های حفاری نفت، بالاتر رفت متعجب شد زیرا آمار دکل های حفاری و تولید یگسان نیست و نوآوری فناوری باعث شده تولید چاه های فعلی بهبود پیدا کند و با وجود دکل های حفاری کمتر، میزان تولید افزایش پیدا کند. قیمت های نفت روز پنجشنبه (گذشته) از افت عرضه آمریکا تقویت شده بود اما تا پایان معاملات روز تقریباً همه رشد قیمت نفت، از دست رفت. به گفته تحلیلگران شرکت «سون رپورتر ریسرچ»، گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا مثبت بود اما به حد کافی مثبت نبود تا رشد قیمت نفت حفظ شود زیرا در حال حاضر موانع زیادی پیش روی انرژی وجود دارد که شامل رشد تولید جهانی، نگرانی های تقاضا به دلیل جنگ تجاری و ریسک رکود است. تا زمانی که در عوامل بنیادین بازار انرژی بهبود عینی مشاهده نشود، وست تگزاس اینترمیدیت در کانال ۵۰ دلار خواهد ماند. براساس گزارش مارکت واچ، بیورن تونهانگن، مدیر تحقیقات بازار نفت در شرکت «ریستاد انرژی» نیز، گفت: رشد قیمت نفت منوط به اجتناب از وقوع رکود اقتصادی جهانی، تداوم کاهش تولید اوپک و تأثیر مقررارت جدید سازمان بین المللی در پائوردی در سال ۲۰۲۰ برای کاهش الایندگی سوئفر پایان سال ۲۰۲۰ متعادل خواهند شد زیرا مقررات مربوط به سوخت های دریایی تقاضای بیشتری برای نفت خام ایجاد خواهد کرد. در این بین نتایج نظرسنجی «س اند پی گلوبال پلانس» نشان داد که نرخ پائیندی ۱۱ عضو اوپک به توافق کاهش تولید در اوت به ۱۰۳ درصد رسیده و تولید نفت اوپک ۵۰ هزار بشکه در روز رشد کرده و به ۲۹.۹۳ میلیون بشکه در روز رسیده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس

یک وزیر سیاسی نمی تواند عملکرد قابل قبولی در حوزه اقتصاد داشته باشد

سختی تأمین می شود. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دستگاه های نیروگاهی بسیار فرسوده هستند و این مسأله سدسازی اصلاح شود، اظهار کرد: در حالی ایران بیشترین ظرفیت را برای تولید و صادرات برق دارد که این روزها به دلیل کم کاری نیاز داخلی نیز برق برای کشور ارزآوری و ایجاد اشتغال کنند و تا ظرفیت را برای تولید و صادرات برق دارد که به سختی تأمین می شود. در حالی که در برنامه ششم توسعه این روزها به دلیل کم کاری نیاز داخلی نیز به

بود اکنون در شرایط بسیار متفاوتی به لحاظ اقتصادی قرار داشتیم این در حالی است که تمامی منابع لازم برای تولید برق همچون آب، نور خورشید، گاز و... در ایران به وفور موجود است. وی افزود: متأسفانه مسئولان مربوطه نتوانسته اند با تأمین نیاز کشورهای اطراف به برق برای کشور ارزآوری و ایجاد اشتغال کنند و تا زمانی که تمرکز دولت بر سیاست باشد نمی توان شاهد تغییرات مثبتی بود چرا که یک وزیر سیاسی

مدیران نه براساس شایستگی بلکه برگرفته از گرایش سیاسی است به همین دلیل بخش های مهمی مانند تولید، صادرات و جذب سرمایه از خارج در معرض مسائل سیاسی قرار گرفته و خسارت های غیرقابل جبرانی به بار آورده است. نماینده مردم خرم آباد و دوره در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشورهای اطراف ایران نیاز مبرم به برق دارند، ادامه داد: اگر وزارت نیرو بر مسأله مهم تولید و صادرات برق متمرکز شده

عضو کمیسیون عمران مجلس می گوید: از آنجا که انتخاب مدیران برگرفته از گرایش سیاسی است بخش های مهمی مانند تولید و صادرات در معرض مسائل سیاسی قرار گرفته و خسارت های غیرقابل جبرانی به بار آورده است. به گزارش خانه ملت، محمدرضا ملکشاهی راد میزان صادرات برق را در مقابل ظرفیت نیروگاهی ناچیز عنوان کرد و گفت: متأسفانه دولتمردان درگیر مسائل سیاسی شده اند و حتی انتخاب

موافقت اکسون با فروش

۲۰میلیارد دلار دارایی های نفت و گاز

شرکت آمریکایی اکسون موبیل موافقت کرد دارایی های نفت و گاز خود در نروژ را در قراردادی به ارزش چهار میلیارد دلار به فروش رساند. به گزارش اسپسنا، اکسون موبیل سهم حداقلی خود در ۲۰ میدان نفت و گاز را که در حال حاضر توسط شرکت های اکویینور و شل اداره می شوند، به فروش می رساند و به این ترتیب به حضور طولانی خود در بخش بالادستی نروژ پایان می دهد.

این شرکت سرگرم مذاکره با خریداران علاقه مند شامل شرکت های اکویینور، BP، DNO، لاندین پترولیوم، وار انرژی و های تک ویزن بوده است. سخنگوی اکسون موبیل در ژوئن به یک روزنامه نروژی گفته بود: این شرکت سرگرم بررسی فروش دارایی های خود در نروژ است. شرکت «ریستاد انرژی» در آن زمان ارزش دارایی های اکسون در بخش بالادستی نروژ را ۳.۱ میلیارد دلار برآورد کرده بود. اکسون تا اول ژانویه سال ۲۰۱۹ کنترل معادل ۵۳۰ میلیون بشکه نفت را در نروژ داشت و با ارزش ترین سهمش در میدان اسنور به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار بود.

براساس گزارش اوایل پراپری، اکسون در اوت اعلام کرد از دریای شمال انگلیس خارج می شود و از فروش سهمش از ۴۰ میدان نفت و گاز که معادل پنج درصد از کل تولید انگلیس است ممکن است دو میلیارد دلار حاصل شود. خروج اکسون موبیل از دریای شمال بیانگر علاقه این شرکت به دارایی هایش در منطقه پرمیان آمریکا و گویان است. اکسون موبیل در سال های اخیر فعالیت هایش را به آمریکا متمرکز کرده است که تولید نفت منطقه شیل پرمیان باسین آن به سرعت رشد کرده و همچنین در گویان سرگرم توسعه میدانی جدید و بزرگی است. اقدام اکسون موبیل مشابه اقدام رقیبان آمریکایی این شرکت شامل شورون و کونو کو فیلپس خواهد بود که اوایل امسال عمده فعالیت های خود در دریای شمال را فروختند.

سرپرست طرح توسعه یاران شمالی خبر داد

پایش عملکرد پمپ ESP چاه شماره ۴

میدان یاران شمالی

در ۱۳۰ کیلومتری جنوب غربی اهواز، در منطقه هورالعظیم و در امتداد مرز ایران و عراق قرار دارد.



(ESP) در چاه شماره ۴ این میدان ۲۰ مرداد ماه سال جاری با موفقیت انجام شد.

طرح توسعه میدان نفتی یاران شمالی

سرپرست طرح توسعه میدان نفتی یاران شمالی در شرکت متن از پایش و بررسی عملکرد پمپ درون چاهی شناور در چاه شماره ۴ این میدان به صورت شبانه روزی خبر داد.

به گزارش مناقصه مزایده، محمدعلی اژدری عملیات نصب و راه اندازی نخستین پمپ درون چاهی شناور (ESP) در میدان نفتی یاران شمالی را موفقیت آمیز اعلام کرد و گفت: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی می شود از این چاه روزانه هزار بشکه نفت به تولید میدان یاران شمالی افزوده شود.

وی با بیان اینکه کارهای تکمیلی چاه شماره ۴ یاران شمالی در حال انجام است، گفت: هم اکنون عملکرد پمپ نصب شده در این چاه به صورت شبانه روزی در حال بررسی و پایش است تا در انتخاب و به کارگیری روش های نگهداشت تولید و ازدیاد برداشت از چاه ها و مخازن به روش فراآوری مصنوعی از دیگر چاه ها، نتایج مطلوب تری حاصل شود.

براساس گزارش NIOC، در بخش فعالیت های تحت الارض میدان نفتی یاران شمالی، عملیات نصب و راه اندازی نخستین پمپ درون چاهی شناور